平成２８月６月吉日

各位

公益社団法人神奈川県病院薬剤師会  会長  佐藤  透

会員・広報出版委員会  担当副会長  井上  順博

会員・広報出版委員会  委員長  金丸  茂樹

第 11 回神奈川県病院薬剤師会災害対策研究会

この度、標記研究会を下記日程にて開催する事となりました。

本セミナーは、薬剤師の先生方にお集まり頂き、神奈川県内における災害対策に対する知識向上を目指す事

を目的としております。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご出席賜わります様お願い申し上げます。

記

日時 ： 平成２８年 ９月５日（月） 1８：３０～２０：３０

会場 ： 横浜市社会福祉センター 8階 大会議室  （横浜市中区桜木町 1-1）

JR京浜東北・根岸線，横浜市営地下鉄 桜木町駅下車 徒歩 2分

  対象 ： 医療関係者

  参加費 ： 無料

〔プログラム〕

総合司会  公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

                                        会員・広報出版委員会 委員長 金丸 茂樹

開会の辞  公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会   副会長   井上 順博

情報提供   1８:３０～１９：００

    「ジェネリック医薬品について〜生活習慣病薬の適正使用〜」

             沢井製薬株式会社

【特別講演、質疑応答】 1９:００～２０：３０

座長    公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会   飯島 尚志

『災害時の医薬品供給』

東邦大学医療センター大森病院 薬剤部長

西澤 健司 先生

閉会の挨拶  公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会    副会長   井上 順博

当研究会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅲ-2：１単位）、神奈川県病院薬剤師会生涯研修（0.75 単

位）を申請予定です。但し、講演開始 30分を経過した後は、研修受講シールを付与できません。

共催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会、沢井製薬株式会社

公 1-5 災害医療における神奈川県病院薬剤師会における対策